5. — NONIS. Vacat Bæda.

Annis ab hujus Bæde morte viginti. S. ^f Bonifacii archiepiscopi in Fresoniis martyri passio peracta

SMITH

cerdotio initavit. Permulti etiam ejus pietatem venerantes, se ei adjunxere, ut ejus disciplinis instituerentur. Moritorus Urbicum socium suum sibi successorem designauit. Obiit circa an. 490. Surius in Junio. GUNNIUS SENENSIS.

Pergentini. Illi persecutione Decii nobiles genere sub Tiburtio judice, cum essent pueri, post dira supplicia tolerata et multa miracula ostensa, gladio casi sunt, et apud eamdem urbem conditi. USUARD., Ado. Notkerus addit, et aliorum plurimorum quadringentorum. Martyrologia Adonis, Bæde suppositio iudicem vocant *Tertium*, Notkerus etiam *Tertium*, Surius *Tiburtium*.

Quirini. Qui sub Galerio præside pro fide Christi molari saxo ad collum ligato, in flumen præcipitatus est; sed lapide supernatante, cum circumstantes Christianos, ne ejus tererentur supplicio, neve titubarent in fide, diu fuisse tortus, ipse ut martyri gloriam assequeretur, precibus a Deo ut mergeretur obtinuit. ADO, USUARD. In Actis apud Monibrit. tom. II fertur passus in persecutione Diocletiani sub Maximino, alias Maximino præside, quem Prudentius Galerium appellat: nulla est discrepancia; nam et Galerius ipse Maximinus dictus est, qui postea ab eodem imperatore Caesar appellatus est. Ceterum fuit alius Galerius Maximinus, qui temporibus Valeriani imp. proconsulatum gerens in Africa, in S. Cyprianum episcopum Carthag. ultimi supplicii sententiam tulit. BARON. in Notis. Hujus corpus repertum in Danubio, in basilica juxta Scabatensis civitatis portam principalem posita a fidelibus sepultum est: facta vero incursione barbarorum in partibus illis, Christiani inde fugientes corpus martyris sustulerunt: et Romanum bajulantes via Appia millario ab urbe tertio in ecclesia ad Catacumbas

B. NONÆ JUNII. — Sancti Bonifacii archiepiscopi, cuius in Fresoniis martyri passio peracta est, cum aliis servis Dei, Vuinthrugæ et Walteræ, Scirpaldæ, et Bosan, Hamondæ et Adelberæ, Wancare et Gundacaræ, Willeheræ et Athalolæ. Apud Ægyptum natale sanctorum martyrum Martiani, Nicandri et Apollonii, quorum gesta habentur. Eodem die passio sancti Bonifacii martyris, sub Diocletiano et Maximiano, apud Tharsum civitatem passi, sed Romæ in via que Latina nuncupatur, sepulti. Hunc vero sancta domina Aglae a Romana urbe, licet cum ea adulterium perpetraverit, transmisit in loca ubi Christiana.

est, et Eobanchi episcopi [B. coepiscopi] ejus cum aliis servis Dei sociis eoru: ita D. et V. Similiter fere B.: In Frisonis passio SS. Boniphacii archiepiscopi et Eobanchi presbyteri ejus cum aliis servis Dei duodecimi. Deinde addit: Romæ ^g Feliculæ et Felicitatis. In Ægypto ^h Marciani, Nigandri et Apollini. In Africa Evasi et Privati. A., Pulsa [Imo Fulda] monasterio S. Bonifacii archiepiscopi, qui Fresonibus verbum Dei annuntians martyrio coronatus est. T., omisso loco, addit: Eodem die Eobanchi episcopi cum aliis servis Dei. L., In Fresoniis natale S. Bonifacii archiepiscopi, qui Fresonibus verbum Dei annuntians martyrio coronatus est. Eodem die passio Eobanchi ejus coepiscopi cum aliis servis Dei sociis eorum. Martyrol. Rabani: Nonis Junii Bonifacii archiepiscopi, cuius in Fresoniis martyri passio peracta est: et Eobani coepiscopi ejus cum servis Dei Wintrunge et Waltheræ, Scirbalde et Bosan, Hamunde et Æthelhere, Wancare, et Gundacare, Willeheræ et Ildovolfe. Porro quomodo Rabanus ista suo inseruit Martyrologio, propter sacri corporis in Fuldensi ecclesia tumulationem et mira-

NOTÆ.

C posuerunt. PETR. DE NATAL.

^c V. om. in cam. ad Cat.

^d Millario quarto om. T. L.; totum vero præter nomina B.

^e Rustuli. Ferrarius hunc locum sic corrigit: «Sabaræ in Pannonia S. Rutuli. » De eis Anton. Bonlin. in Hist. Hungar.

^f Bonifacii. Archiepiscopi Moguntini, qui de Anglia Romam veniens, et a Gregorio II in Germaniam missus, ut fidem Christi illis gentibus evangelizaret, cum maximum multiuidinem, præsertim Fresonum, Bavorum et Saxonum Christianas religioni subjugasset, Germanorum apostolus meruit appellari. Postquam vero 46 annis in Fresia prædicasset, ab infideilibus est oppressus, gladioque peremptus martyrium consummavit, cum Eobano choropiscopo; Weuturgio, Walero, et Adhale presbyteri; Striebaldo, Hamundio et Bosone dacons; Waccaro, Gundethero, Wltero et Adolpho monachis, et aliis fere 50 servis Dei: quorum corpora Traiectenses in ecclesia S. Bonifacii, que modo dicitur S. Salvatoris, honorificæ sepulture tradiderunt: huc Bonifacius Mogunti in reportatus est. GRAN. SKR. Passus est, ut scribatur in Continuatione Epitomes Bedæ, anno 734. Trithemius autem d: Viris illustribus ord. S. Benedicti anno 755 obiisse scribit.

^g Feliculæ. Millario septimo cum aliis multis. NOTERUS.

^h Marciani. Qui in persecutione Galerii Maximiani martyrum consummarunt. BARON. Vide etiam Notas Aprilis. Cives autem Venetiorum corpus S. Nicandi in eorum civitate, cives Attinæ copus Martini in eorum oppido collocaerunt. Passi sunt enim in territorio inter ipsas duas civitates positio. PETR. DE NATAL.

norum maxima persecutio fuit, ut alicujus sancti corpus pretio acquisitum sibi afferret. Ipse autem dictis obediens dominæ suæ, perrexit illuc inter Christianos, sicque comprähensus jussu principis primum oleo servente cum pice perfusus est; sed in nullo læsus, ad ultimum ab spiculatore percussus est: postea vero a comitibus suis, qui secum pergebant, post martyrii palmarum ad dominam suam redditus est, quæ ipsum accipiens sepelivit Romæ via Latina. Beata vero Aglae abrenuntiavit mundo, distribuens universa quæ possidebat egenis ac monasteriis, relaxans universam familiam suam a jugo servitutis, et tantam gratiam a Domino promeruit, ut in nomine ejus virtutum signis claresceret. Supervixit in habitu sanctimoniali annos tredecim, sepulta apud præfatum martyrem.

C. VIII IUS JUNII. — Natale sancti Philippi diaconi, qui fuit unus de septem diaconibus, qui cum B. Stephano statim post ascensionem Domini ab apostolis sunt ordinati; de quo beatus Lucas in Actibus apostolorum refert, quod signa et prodigia faciendo,